Publicado em: 07/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 059/21 – CSC                                                   DATA: 07/04/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação
1) TP n° 013/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação e Recapeamento
Asfáltico dos Ramais de Acesso as Unidades Prisionais, Manaus-AM -
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -
SEINFRA.
Data da Realização: 26/04/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
2) TP n° 014/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Revitalização e Urbanismo do Passeio
Público no Entorno do Parque Mundo Novo - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 26/04/2021 às 14:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1) PE n° 274/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços de Contact Center com Adoção de Plataforma

Integração de Multicanais e Módulos de Gestão de Atendimento Utilizando

Modelo Omnichannel, Destinados a Central da Secretaria de Estado de

Educação e Desporto - SEDUC.

2) PE n° 275/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Papel

Almaço, Papel Off-Set e Outros), através da realização de Registro de

Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado

do Amazonas.

3) PE n° 276/2021–CSC: Aquisição de Viaturas, sendo 10 (Dez) Veículos

Tipo HATCH e 01 (um) Veículo Tipo Caminhonete (PICK-UP), para atender

as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.

4) PE n° 277/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Gelificante,

Protetor Cutâneo, Removedor de Adesivo e Outros), através da realização

de Registro de Preços, para atender as necessidades da PAM da Codajás.

5) PE n° 278/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Equipo para

Aspirador Ultrassônico), para atender as necessidades da Fundação Centro

de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.

6) PE n° 279/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Cabine

de Segurança Biológica, Aparelho de Diatermia e Outros), através da

realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da

Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

7) PE n° 280/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tubo

Endotraqueal Aramada com Balão, Filme Radiológico e Outros), através da

realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central

de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA

e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

8) PE n° 281/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Processamento de

Dados, (Impressora Térmica, Antena de Segurança e Leitor Digital), através

da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da

Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

9) PE n° 282/2021–CSC: Aquisição de Materiais Químico e Laboratorial

(Lanceta, Colesterol Total e Outros), através da realização de Registro de

Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades

do Poder Executivo Estadual.

Publicado em: 07/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

10) PE n° 283/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação

Predial, com Fornecimento de Materiais e Equipamentos, para atender as

necessidades Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 22 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

22 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1) PE n° 080/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula de

Guedel, Kit Ginecológico, Máscara e outros), através da realização de

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do

Governo do Estado do Amazonas.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 13 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

13 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM